
1 
 

 
Číslo smlouvy objednatele: 3/2018 

 
 

Smlouva o dílo na poskytování služeb přepravy v rámci projektu 
„Implementace Krajského akčního plánu I“ 

registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008367 
 

 
 
Tento smluvní vztah se posuzuje dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, upravující smlouvu o dílo. 
 
 
1. Smluvní strany  

 
 

1. Střední škola, České Velenice, Revoluční 220 
se sídlem:   Revoluční 220, 378 10 České Velenice  
zastoupená:  RNDr. Milenou Elsterovou, ředitelkou 
IČO:   14450917 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   602013319/0800 
telefon, fax, e-mail: 773 444 571, elsterova@sscv.cz  
datová schránka:  mmjfdjz 
kontaktní osoba:            Ing. Pavel Vondrys, tel. 773 444 572, pvondrys@sscv.cz  
 
dále jen „objednatel“  
 
 

2. Obchodní firma  StiBus, s.r.o. 
se sídlem:   Školní 661, 374 01 Trhové Sviny 
zastoupená: Petrem Stiborem, jednatelem 
IČO:   01528475 
DIČ:   CZ01528475 
bankovní spojení:  Komerční banka, České Budějovice 
číslo účtu:    107-4672070237/0100 
telefon, fax, e-mail: 602 975 799, stibus@stibus.cz  
datová schránka:  7abt9b 
kontaktní osoba:  Petr Stibor, jednatel 
 
dále jen „poskytovatel“  

 

mailto:hkojanova@sscv.cz
mailto:pvondrys@sscv.cz
mailto:stibus@stibus.cz


2 
 

2. Předmět a účel Smlouvy a povinnosti smluvních stran 

 
2.1 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje, že provede pro objednatele službu spočívající 

v zajištění přepravy žáků základních škol na volnočasové aktivity v rámci projektu 
„Implementace Krajského akčního plánu“, které jsou uvedeny v příloze č. 2 zadávací 
dokumentace veřejné zakázky Doprava žáků ZŠ na polytechnický kroužek.  
 

2.2 Poskytovatel je po celou dobu účinnosti této Smlouvy vázán svojí nabídkou podanou ve 
veřejné zakázce, na jejímž základě je uzavírána tato Smlouva (dále jen „nabídka 
uchazeče“). 

 
2.3 Objednatel si vyhrazuje právo neuskutečnit plánovanou dopravu v celém rozsahu nebo 

částečně bez udání důvodu. Neuskutečnění dopravy určené touto smlouvou a jejími 
přílohami nezakládá dopravci žádné nároky na případné odškodnění nebo náhrady. 
 

2.4 Uchazeč/Poskytovatel je v souladu s požadavky projektů OP VVV povinen: 
o dodržovat pravidla publicity OP VVV; 
o umožnit objednateli provést kontrolu veškerých dokladů souvisejících s plněním 

této Smlouvy 
o umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 

prostředků je poskytnutí služby hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním dle této Smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci, tj. do konce roku 2033 (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění 
pozdějších předpisů) a zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
 
3. Objednávání 

 
3.1 Realizace předmětu této Smlouvy bude probíhat formou měsíčních písemných objednávek 

učiněných oprávněnou osobou objednatele za podmínek uvedených v tomto článku. 
 
3.2 Za písemnou objednávku je pro účely této Smlouvy považována objednávka učiněná 

elektronicky na e-mailovou adresu: dispecer@stibus.cz. Poskytovatel je povinen bez 
zbytečného odkladu informovat objednatele o změně shora uvedených kontaktních údajů. 
 

3.3 Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 
 

o přesnou specifikaci dopravy (tj. datum, čas a místo odjezdu, název cílové 
destinace, požadovaný počet míst) 

o předpokládaný odjezd z cílové destinace 
o jméno oprávněné osoby. 

 
3.4 Objednatel se zavazuje zaslat objednávku vždy minimálně 5 pracovních dnů před 

termínem požadované přepravy žáků základních škol do SŠ České Velenice na 
jednodenní akce (polytechnický kroužek). 

 
3.5 Poskytovatel je povinen objednávku rovněž elektronicky potvrdit nejpozději do 

2 pracovních dnů od jejího obdržení. 

 
4. Cena 

 
4.1 Cena za jednotlivá dílčí plnění bude stanovena za skutečně poskytnuté služby a v souladu 

s cenou určenou v příloze č. 2 zadávací dokumentace (Rozpis a cenová kalkulace). 
4.2 Cenou se rozumí cena včetně DPH. 

mailto:dispecer@stibus.cz


3 
 

 
4.3 Cena celkem je stanovena takto: 

cena celkem bez DPH 318 000 Kč 
DPH (sazba 21 %)    66 780 Kč 
cena celkem včetně DPH 384 780 Kč 

 
4.4 V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související 

s poskytnutím služby (např. přístavné, čekací doba, atd.). Poskytovatel není oprávněn 
účtovat si žádné další náklady související s plněním služby. 

 
 

5. Platební podmínky 

 
5.1 Úhrada ceny bude provedena bezhotovostně a to na základě fakturace plnění smlouvou 

daných přepravních služeb za pololetí daného školního roku (tj. za 5 měsíců). 
 

5.2 Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli nejpozději do 15. dne následujícího 
měsíce. Splatnost faktury je stanovena do 30 dnů ode dne jejího prokazatelného obdržení. 
Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dílčího plnění z účtu 
objednatele ve prospěch poskytovatele. 
 

5.3 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů a 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  
Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude specifikace dopravy (cílová destinace, 
datum uskutečnění přepravy). 
Na faktuře bude uvedena poznámka, že se jedná o plnění v rámci projektu „Implementace 
Krajského akčního plánu I“, reg. číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008367. 
 

5.4 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, 
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

 
5.5 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového 

dokladu (faktury). Poskytovatel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že 
oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti 
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená čl. 5.2 této Smlouvy ode dne 
prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu 
(faktury) objednateli. 

 
 
6. Zánik smlouvy 

 
Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká před uplynutím sjednané doby 
vedle případů stanovených zákonem také: 
 
6.1 Dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených 

nákladů. 
 
6.2 Jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany objednatele pro její podstatné porušení 

poskytovatelem, kterým se rozumí opakované nesplnění či porušení povinností 
poskytovatele vyplývající z této Smlouvy, přičemž opakovaným porušením se rozumí 
nejméně druhé porušení či nesplnění jakékoliv povinnosti. 

 
 
 



4 
 

7. Vyšší moc 

 
7.1  Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 

závazků dle této Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této Smlouvy, 
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo 
její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku smluvních závazků 
z této Smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala. 

 
7.2 Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či 

mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Smlouvy, či zánik nebo 
zrušení závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto 
okolnostech informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Objednatel ani 
poskytovatel nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou 
povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co 
nejkratší době. 

 
7.3 Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 

v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

 
 
 
8. Závěrečná ujednání 

 
8.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, 

se řídí právním řádem České republiky.  
 
8.2 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 

ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány 
nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. V případě změny zástupce objednatele 
nebo poskytovatele nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke 
změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost 
změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 
 

8.3 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 
 

8.4 Poskytovatel bere na vědomí povinnost objednatele zpřístupnit obsah této smlouvy nebo 
jeho část třetím osobám, která je založená právními předpisy, zejména v souladu se zák. 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 
v pl. znění. V rámci vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že takové 
uveřejnění této smlouvy nebo jejích částí ze strany kupujícího nevyžaduje předchozí 
souhlas prodávajícího. 

 
8.5 Obsah této smlouvy lze měnit výhradně písemnými smluvními dodatky podepsanými 

statutárními zástupci obou smluvních stran. V souladu s § 566 odst. 2 občanského 
zákoníku pro jakékoli vztahy smluvních stran vyplývající ze smlouvy anebo v souvislosti s ní 
mají význam pouze oboustranně podepsané listiny, resp. dodatky ke smlouvě. Jakékoli jiné 
písemnosti jsou bez právního významu. 

  
8.6 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy a s celým obsahem 

smlouvy souhlasí. 
 



5 
 

8.7 V případě zániku poskytovatele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost, 
eventuálně sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo 
doručovací adresy je poskytovatel povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit objednateli. 

   
8.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. Tato smlouva je účinná do úplného splnění práv a 
povinností z této smlouvy vyplývajících. 

 
8.9 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž obdrží jeden výtisk poskytovatel a 

dva výtisky jsou určeny pro objednatele.  
 

 
České Velenice dne ………………..                České Velenice dne………………… 
 
Za objednatele:     Za poskytovatele:  

 
 
 
 ___________________________  ____________________________   
 RNDr. Milena Elsterová                      Petr Stibor 
            ředitelka          jednatel 
 

 


